
                                                                                                       Zápis z II - 6. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 20. 10. 2015                                                                                                                                                   Stránka 1 

 Zápis z II-6. řádného jednání Výkonného výboru České asociace stolního tenisu 

 
Datum: 13. 10. 2015 od 13.00 hodin, Česká pojišťovna, Na Pankráci 123, Praha 4 
Přítomni: Z. Špaček – předseda VV, N. Endal, J. Brothánek, P. Bohumský – místopředsedové VV, J.    

Zlámal -  DR, O. Kaucká – asistentka VV, hosté: J. Veselka – Rada krajů 
 
 
VV projednal: 

 A zkontroloval úkoly z minulého zasedání VV ze dne 10. 9. 2015.  

 Připomínky a doporučení Dozorčí rady k práci Výkonného výboru ČAST. 

A to v oblasti čerpání rozpočtu KVS a reprezentace, kde zatím nikdy nebyl celkový rozpočet 
překročen. VV bude dostávat vysvětlení od KVS při překročení akce o 33%. Rozpočet 
reprezentačních akcí a akcí mládeže se případně bude revidovat (maximálně 4x za rok) na 
základě změn v kalendáři ETTU a ITTF či dalších aktuálních vynucených změn.  

VV upravil harmonogram včasnějšího zveřejňování svých zápisů, včasnějšího schvalování 
rozpočtu ČAST, kde ale záleží na podmínkách zveřejňování dotačních programů od MŠMT. 

VV připraví společnou schůzku s DR, kde by se měla probrat koordinace činností obou 
vrcholných orgánů ČAST a kde by došlo k dalšímu vzájemnému informování. 

 Informace J. Brothánka a Z. Špačka na základě setkání s ministryní MŠMT v Tyršově domě 
v Praze minulý týden, změny v dotačních programech MŠMT. Nový program VIII. pro TJ/SK se 
bude podávat přímo na MŠMT. VV bude jednotlivých klubům nápomocen alespoň systémově. 

 Informaci J. Brothánka o stavu čerpání dotačních programů vyhlášených VV pro 2015.  

 Stav výběrového řízení na reprezentačního trenéra juniorek. Výběrové řízení vyhrál A. Sviták, 
jeho asistentem P. David. Čeká se do 14. 10.2015 na vyjádření vítěze konkurzu.   

 Nominaci na MS juniorů. Zatím se do nominace od ITTF dostal pouze T. Polanský. VV se 
usnesl, že pokud bude dodatečně nominován ještě další český hráč/hráčka či družstvo, 
automaticky na MSJ poletí.  

 Zprávu z porady sekretářů svazů v rámci ČUS. Informaci podal Z. Špaček. 

 

 

VV vzal na vědomí: 

 Informaci J. Veselky k revizi Stanov ČAST. 

 Informaci J. Veselky ze zasedání Rady krajů ze dne 15. 9. 2015. Další setkání RK s VV se bude 
konat v Praze 28. 11. 2015 od 9. 00, J. Veselka rozešle pozvánky. 

 Informaci N. Endala o nominaci na MSJ v Paříži (dle nominace ITTF) – T. Polanský, 2 delegovaní 
rozhodčí: Vaculovičová, Klecker. 

 Informaci P. Bohumského z Para Czech Open 2015. 

 Informaci Z. Špačka o setkání s ministryní MŠMT. Dotace pro sport 2016 na reprezentaci a 



                                                                                                       Zápis z II - 6. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 20. 10. 2015                                                                                                                                                   Stránka 2 

sportovně – talentovanou mládež by měly být stejné jako v roce 2015. 

 Informaci J. Brothánka – finanční výsledky WT 2015. 

 Informaci J. Brothánka o hospodaření ČAST, stavu zaúčtování a stavy účtů ČAST ke dni  

13. 10. 2015. 

 Informaci N. Endala  o čerpání rozpočtu KVS ke dni 30. 9. 2015. 

 Informaci Z. Špačka o podpisu smlouvy s Metodikem ČAST, M. Novotnou. 

 Informaci N. Endala o pořádání TOP 10 mládeže v ČR, o průběhu příprav. ETTU konání v ČR 
schválilo, mělo by se hrát v Praze. 

 Informaci Z. Špačka o konání Semináře o dopingu: 21. 10. 2015 aula ČUS, VV navrhuje Z. 
Kaplanovou. 

 Informaci Z. Špačka o konání školení BOZP: 6. 11. 2015, VV navrhuje J. Poledneho, případně Z. 
Kaplanovou. 

 Informaci Z. Špačka o konání VH ČUS – 30. 1. 2016 Nymburk, zúčastní se Z. Špaček, 
náhradníkem je J. Brothánek. 

 Informaci Z. Špačka o podpisu dohody mezi ČAST - APK  - STEN marketing HB Ostrov Havlíčkův 
Brod a M. Bajtlerem (ředitelem Extraligy) ohledně výroku M. Bajtlera v článku o Extralize 
mužů na stránkách Asociace. 

 Informaci P. Bohumského k lokalizaci jednotného systému řízení jednorázových soutěží, 
dokončení se plánuje na konec roku 2015, spuštění od ledna 2016.  

 Informaci N. Endala o spuštění portálu TV ping-pong na stránkách Asociace. 

 Informaci N. Endala k hodnocení obou reprezentačních trenérů z ME dospělých v Rusku. 

  Informace Z. Špačka a N. Endala z kongresu ETTU, který se konal při ME v Rusku. Důležitými 
body bylo schválení ME do 21 let, dlouhodobé kvalifikace na ME družstev dospělých, 
každoroční střídání ME družstev a jednotlivců, schválení vyrovnaného rozpočtu na příští rok.  

 Informaci N. Endala z jednání KVS ze dne 12. 10. 2015 ve Vyškově. 

 Informaci N. Endala ke společné schůzce reprezentačních trenérů mládeže, klubových trenérů 
a všech hráčů, kteří reprezentovali na MEJ 2015. Termín konání je 26. 10. 2015 od 15.00 v 
Olomouci. 

 Informaci Z. Špačka k oponentuře ČAST na Sportovním rezortním centru Ministerstva vnitra, 
termín konání je 21. 10. 2015 od 13.00, zúčastní se Z. Špaček a N. Endal. 

 Informaci N. Endala k projektu ,,Trenér ČAST“.  

 Informaci N. Endala ze zasedání Mediální komise. 

 Informaci Z. Špačka z Konference plzeňského krajského svazu, které se osobně zúčastnil. 

 

 

 



                                                                                                       Zápis z II - 6. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 20. 10. 2015                                                                                                                                                   Stránka 3 

VV schválil: 

 Zápis z minulého zasedání Výkonného výboru ze dne 10. 9. 2015 č. II-5. 

 Reprezentační kádry všech reprezentačních družstev: 

Muži: D. Prokopcov, T. Konečný, L. Jančařík, P. Širůček, T. Polanský 

Širší kádr + U21: T. Tregler, M. Beneš, D. Reitšpies, M. Obešlo, O. Bajger, S. Kučera 

Ženy: I. Vacenovská, R. Štrbíková, H. Matelová, D. Čechová 

Širší kádr + U21: K. Tomanovská, K. Mynářová, K. Štefcová, B. Kapounová, K. Adámková 

Sledované hráčky: K. Pěnkavová 

Junioři: T. Polanský, P. Klos, J. Martinko 

Širší kádr: V. Buben, V. Rozínek, O. Lapčík, M. Mikolášik 

Juniorky: K. Čechová, N. Petrovová, M. Ševčíková 

Širší kádr: S. Slezáková, A. Ilčíková, A. Matějovská 

Kadeti: J. Valenta, M. Siwiec 

Širší kádr: T. Martinko, J. Mokrejš, Š. Bělík, F. Hromek, F. Černota, F. Onderka, P. Olejník, R. Skála 

Kadetky: Z. Blašková 

Širší kádr: G. Štěpánová, T. Pytlíková, Kr. Pěnkavová, N. Štricová, K. Witoszová, L. Záděrová 

 Kritéria pro nominaci hráčů a hráček na Olympijskou kvalifikaci v Istanbulu (duben 2016), a to 2 
hráči/hráčky dle světového žebříčku + 1 dle návrhu reprezentačního trenéra. 

 Počty hráčů a hráček na MS družstev 2016 v Malajsii (Kuala Lumpur) – 4 muži, 4 ženy. 

 Odbornou komisi – Komise rozhodčích, její program, složení a priority. Složení komise – J. 
Olbricht – předseda komise, členové – J. Vítek, T. Malík, R. Klecker, P. Jirsa.  

 P.  Bohumského jako Delegáta řídícího svazu na Finále ČP v prosinci v Hodoníně. 

 Z. Špačka, který jménem ČAST převezme záštitu na Mezinárodní akademické mistrovství ČR 
v termínu 17. -18. 11. 2015 ve Valticích. 

 Na návrh Trenérsko-metodické komise ,,Směrnici o udělování a prodlužování trenérských 
licencí“. 

 Rozhodnutím per roll-am ze dne 21. 9. 2015 příspěvek M. Hrachové na cestu na ME 
v Jekatěrinburgu, kde se stala zakládající členkou Síně slávy ETTU. 

 

VV neprojednal:  

Odvolání Lokomotivy Pardubice, proti termínům zápasů 3. ligy mužů sk. C: 

- zveřejnění termínů a časů rozeslané emailem proběhlo 18. 8. 2015 a odvolání je datováno  

29. 9. 2015 (odvolání se podává do 15 dnů podle SŘ) 

- poplatek za podání námitky či odvolání doposud neuhrazen a doklad o úhradě nedoručen 

společně s odvoláním. 

 



                                                                                                       Zápis z II - 6. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 20. 10. 2015                                                                                                                                                   Stránka 4 

VV uložil: 

1) Z. Špačkovi: Zajistit společnou schůzku VV a DR, dle možností jednotlivých členů obou orgánů 

ČAST. 

T: 30. 11. 2015 

2) J. Brothánkovi: Zajistit odeslání výzvy k poslání faktury a následného proplacení příspěvku za 

umístění mládeže na žebříčku. 

T: 31. 10. 2015  

3) J. Brothánkovi: Připravit přehled mandatorních výdajů ČAST, které se očekávají do konce roku 

2015. 

T: 21. 10. 2015 

4) Z. Špačkovi: Podepsat smlouvu s firmou Leemon ohledně provozování a úprav webových 

stránek ČAST. 

T: 21. 10. 2015 

5) Členům VV: Zajistit splnění úkolů a doporučení vyplývající ze zasedání DR. 

T: průběžně 

 M. Novotné: Zajistit vydání ,,Směrnice o udělování a prodlužování trenérských licenci“ na 

stránkách Asociace. 

T: 31. 10. 2015 

 

 

 

Úkoly z minulých zápisů: 

 
1) N. Endalovi: Podpisy zbývajících reprezentačních smluv. 

T: 22. 10. 2015 
 

2) M. Linertovi: Připravit směrnici ČAST o preventivních lékařských prohlídkách. 
T: 31. 10. 2015 

 
3) P. Bohumskému: Připravit rozpis Finále ČP. 

T: 21. 10. 2015 
 

4) F. Zálewskému: Prezentovat náplň práce Metodika ČAST na webových stránkách ČAST. 
T: 22. 10. 2015 

 
5) P. Bohumskému: Projednat s dodavatelem lokalizaci jednotného systému řízení jednorázových 



                                                                                                       Zápis z II - 6. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 20. 10. 2015                                                                                                                                                   Stránka 5 

soutěží. 
T: 31. 10. 2015 

 
 

Jednání ukončeno 13. 10. 2015 v 18:30 

 

Příští zasedání VV: 21. 10. 2015 v 15.00 hodin v ČP, Na Pankráci 123, Praha 4. 

 

 

Zapsala: O. Kaucká 
Schválili: P. Bohumský, J. Brothánek, N. Endal, Z. Špaček 


